*noures*, i. e. χαλῶντες τὰς ἡρίας, Lora s. Habenar laxantes, ἐνδιδόντες s. διδόντες. Xen. Ιππ. (10, 12.) Δοτέον εὐθὺς τὸν χαλινὸν, Frænum e vestigio laxandum est. Unde derivari potest ADJ. Χαλαῖπον, quod Epith. est Vulcani ap. Nicandr. Θ. 458. dicentem Ήφαιστοιο χαλαῖποδος, sicque eum appellantem διὰ τὸ κεχαλασμένους τοὺς πόδας ταῖς ἄρμονίαις ἔχειν: claudus enim fingitur, et pedes habens suis compagibus laxatos. Sed notandum est, scribi etiam κυλοῖποδος pro hoc χαλαῖποδος, nec non χωλοῖποδος, teste Schol.: tunc autem pro Ήφαιστοιο leg. foret Ήφαιστου, ut metrum staret. Porro illud postremum ADJ. Χωλοῖπον, est Claudus pede, Claudiacis pedibus, i. e. χωλὸς, Claudus. ΑΤ Κυλλοῖπον, duplice enim λλ ser., sicut κυλλὸς, dicitur ὁ ραιβὸς, Varus, qui sc. distortis est pedibus, lories: atque ut hic κυλλοῖπον a Nicandro nominatur Vulcanus, ita κυλλοποδῶν ab Hom., ab aliis κυλλοπόδης. [“Ad Charit. 723.” Schæf. MSS.]

Αναχαλάω, Relaxo, s. simpliciter Laxo, χαλῶ, [“D. R. ad Longin. 263. Koen. ad Greg. Cor. 159 (=343.)”] Schæf. MSS. Hippocr. Morb. Mul. 1. p. 616, 38. Athen. 24.] ΥΝΔΕ Αναχαλαστικὸς, ὁ, Relaxatio. ΕΤ Αναχαλαστικὸς, ὁ, Relaxativus s. Relaxatorius, Relaxandi vim habens, ut, Αναχαλαστικὸς τῆς ἴστέρας, ap. Diosc. 1.; sunt enim ap. Medicos ἀναχαλαστικὰ φάρμακα, quæ et simplici voce nominantur χαλαστικὰ, Relaxandi s. Laxandi vi prædicta: quæ sc. tensioni medentur. Eorum autem plures sunt species, cum tensio quoque multis modis contingat; alia enim humectando laxant, alia calefaciendo, alia molliendo, alia vacuando, alia tumores præter naturam purgando, alia aliud quiddam faciendo. Attamen si universalem quandam horum omnium substantiam constituere licet, ea certe erit e genere modice calefacentium. Sic enim et convenientia corporis laxantur, et flatuosi spiritus tenuantur, et quod phlegimones jam conflatum est, digeritur. Verum Methodici multo longius τοῦ χαλαστικοῦ nomen extendunt, ut docet Gal. ad omnia remedia significanda, quibus astrictus affectus, quo una cum fluente humore omne morborum genus comprehendebant, curaretur. Itaque et venæ sectioñem χαλαστικὸν esse præsidium dicebant, et omnia similiter purgantia medicamenta. Gorr.

Poëtæ vero dicunt ΕΤΙΑΜ Αγχαλάσαι pro ἀναχαλάσαι, (quemadmodum ἀγχάσασθαι pro ἀναχάσασθαι, et ἀμπνεῦσαι pro ἀναπνεῦσαι, ac similia alia,) Relaxare, Remittere. “Αγχαλάσας, Etym. affert “pro ἀναχαλάσας. Sed mendosum id est, et pro “eo reponendum ἀγχαλάσας. Sequentes autem “duæ expp. quas illi subjungit, sc. ἀνακουφίσας, “ἀναβαστάσας, convenienter potius participio ἀνο- “χμάσας.”